(Eml-b) ... eandem [ti: Egyházasságégeny birtokot] iuxta seriem predictarum litterarum privilegialium comitis Alberti vice iudicis quondam Dionisii palatini et eiusdem Dionisii palatini, per ipsum Ladislaum filium Johannis vel eius legitimum

procuratorem in facie eiusdem possessionis Eghazasgegen exhibendarum, ubi et in quibuscunque locis necesse fieret novas metas iuxta veteres erigendo, reambularent... (...) ... ad nostram accedentes presentiam litteras iamdicti capituli ecclesie Agriensis regie rescriptas serenitati nobis demonstrarant continentes, quod idem capitulum Agriense ... cum prefatis Paulo filio Alberti de Ibrun et Paulo filio Petri de Lewe hominibus regiis eorum homines viros ydoneos, videlicet magistrum Nicolaum dyaconum de choro ipsorum pro parte eiusdem Ladislai filii Johannis, et dominum Jacobum sacerdotem similiter de choro ipsorum pro parte Johannis et Nicolai filiorum Stephani ac Blasii filii Petri transmisissent pro testimoniis ad premissa exsequenda, qui demum ad ipsum capitulum Agriensem reversi presentibus et audientibus dictis testimoniis eorum eis concorditer retulissent isto modo, quod ipsi unacum eisdem testimoniis ipsorum in pretaxatis octavis Pasce Domini accessissent ad faciem possessionis Eghazasgegen supradicte, et tandem vicinorum et commetaneorum ipsius universorum legitimis convocationibus factis, et eisdem presentibus specialiterque presentibus dictis partibus iuxta cursum metarum in dictis litteris privilegialibus prenominatorum quondam Dionisii palatini et Alberti viceiudicis sui per ipsum actorem ibi in specie exhibitis modo quosupra contentarum a parte eiusdem possessionis Kupedubokahaza taliter reambulassent, quod primo incepissent a quadam via *Wasarwith* vocata, iuxta quam a plaga orientali essent duo signa metalia, que tamen forte olym mete fuissent, sed nunc non bene pro metis apparerent, ubi etiam annotatus Ladislaus filius Johannis in quadam insula, que tunc per inundationem aquarum nimium fuisset repleta, versus plagam septentrionalem ostendisset quosdam dumos in predictis privilegiis *Chanadrakatyaya* vocatis, sed tamen ipsi ad videndum eosdem dumos certitudinaliter ob dictarum aquarum inundationem inibi accedere nequivissent. A quibus quidem signis metalibus versus plagam meridionalem transeuntes venissent ad unum locum in ipsis privilegiis *Holumzagh* nuncupatum, ubi ipsi unum modicum tumorem terre conspexissent, ubi tamen dictus Ladislaus dixisset, quod in illo loco olym aparens meta fuisset, sed dicti adversarii sui eandem destruxissent. Abindeque ad ipsam plagam meridionalem ad *berch* euntes venissent ad tres metas terreas, iuxta quandam magnam viam existentes, quarum due evidenter aparerent, sed una quasi destructa haberetur. A quibus ad eandem plagam dictam viam transeundo venissent ad unum locum in ipsis privilegiis *Abahomoka* vocatum, in cuius latere invenissent unum tumorem terre, quasi pro meta apparentem, sed in quadam sui parte depressum et circumfossus ignorantes utrum ipse latus per fraudulosam procuracionem alicuius hominis vel per conculcationem pecorum depressa haberetur et destructa. Unde ipsi transivissent iuxta aquam *Berkez* et eandem versus occidentem transeuntes et iuxta

adductionem eiusdem Ladislai ad meridiem euntes venissent ad duas metas terreas, quas idem Ladislaus suam et eorundem filiorum Stephani et Blasii possessiones separare asseruisset<sup>a</sup>, ubi tamen Stephanus de Konak famulus et officialis magistri Pauli dicti *Magyar* comparendo vice et nomine eiusdem domini sui dixisset, quod dicte due mete non possessiones pefatorum nobilium litigantium, sed possessione dicti domini sui Berkez vocatam separent, et per eundem dominum suum iuridice erecte haberentur. Ubi etiam dictus Ladislaus actor ipsis<sup>b</sup> per modum protestationis asseruisset, quod de terra sua Gegen predicta magnam partem officialis magistri Pauli antedicti occupasset, et ex eo ipse ultra non auderet procedere metas ostendendo, quamvis tamen mete pretaxate sue possessionis ultra extendi possint iuxta continentam suorum instrumentorum. E converso autem predicti nobiles de Kupehazadubaka similiter per modum protestationis asseruissent, quod una particula terre, quam prelibatus Ladislaus suam et ad dictam possessionem Eghazasgegen pertinere allegasset, non eiusdem Ladislai, sed ipsorum fuisset, ac olym ad dictam possessionem Kupehazadobaka pertinuisset et ex eo dicte due mete ipsis et [eodem] magistro Paulo dicto *Magyar* in tertia parte separent. Retulescent etiam ipsi nobiles de Kupehazadoboka, quod sepedictus Ladislaus ipsos non iuxta cursum metarum in eisdem privilegiis suis contentarum, sed omnino intra metas predictae possessionis ipsorum Kupehazadoboka adduxisset. Quo dicto memorati nobiles ad causam attracti unacum ipsis rursus ad plagam rediissent septentrionalem, et in quodam loco ad partem dicte possessionis Eghazasgegen prestantes iidem nobiles ad causam attracti in ipsa insula alium dumum pro ipsa meta *Chanadrakathtyaya* fore demonstrassent, et etiam in loco, in quo stetissent, prefati nobiles unum modicum tumorem terre pro ipsorum meta ostendissent. Et abinde versus plagam meridionalem procedentes et quandam viam transeuntes, iidem nobiles ad causam attracti aliud signum metale demonstrassent, inter terras arabiles existens. Unde ad eandem plagam per adductionem eorundem nobilium ad causam attractorum transeuntes venissent ad unum *homok*, in quo unus modicus tumor terre appareret, a qua similiter per adductionem ipsorum nobilium transivissent dictum fluvium, ad plagam occidentalem et ad meridiem euntes venissent ad unum locum, ubi iidem nobiles similiter unum tumorem terre sub quadam arbore *Nyrfá* vocata pro sua meta demonstrassent. Et deinde ad ipsam plagam meridionalem transeuntes venissent ad locum in quo duo parvi tumores aparerent. Et abinde impetrata prius licentia ab eodem Stephano de Konak per eandem particulam terre litigiosam nunc sub dominio ipsius magistri Pauli ut dicitur habitam, similiter per adductionem ipsorum nobilium ad causam attractorum transeuntes accessissent ad unum locum in quo tres mete aparerent, quas olym dictas duas possessiones